

店頭外国為替取引説明書（添付付属書類を含む。）新旧対照表

旧（変更前）

新（変更後）

（表紙）

FXTF MT4 取引説明書

店頭外国為替証拠金取引

2022年4月



（表紙）

FXTF MT4 取引説明書

店頭外国為替証拠金取引

2022年7月



店頭外国為替取引説明書 本体

（中略）

[デリバティブ取引に共通するリスク等重要事項]

（中略）

5. 当社のデリバティブ取引の取引手数料は無料です。したがって、取引時にお客様と当社が合意したレートがそのまま約定レートとなります。但し、今後、取引手数料は変更される場合があります。なお、EA/スクリプトを使用したお取引には EA/スクリプト取引手数料がかかります。EA/スクリプト取引手数料は、全通貨ペア一律で新規 1 万通貨のお取引あたり 20 円となります。但し、2020 年 5 月 2 日（土）AM9：00 以前に申込の上、口座開設されたお客様、2020 年 5 月 1 日（金）以前に口座をお持ちのお客様は、EA/スクリプト取引手数料のご負担なくお取引が可能です。

（中略）

[デリバティブ取引に共通するリスク等重要事項]

（中略）

5. 当社のデリバティブ取引の取引手数料は無料です。したがって、取引時にお客様と当社が合意したレートがそのまま約定レートとなります。但し、今後、取引手数料は変更される場合があります。なお、EA/スクリプトを使用したお取引には EA/スクリプト取引手数料がかかります。EA/スクリプト取引手数料は、全通貨ペア一律で新規 1 万通貨のお取引あたり 20 円となります。

（削除）

(中略)

7. FXTF MT4 取引の概要

(1) FXTF MT4 取引の概要

(中略)

※1. **【FXTF MT4】** 取引システムは、FX 自動売買プログラム (EA: Expert Advisor の略) を組み込む機能が基本仕様で搭載されており、お客様ご自身の責任と裁量で機械的に FX 自動売買を行うことができます。

※ EA/スクリプトを使用したお取引には EA/スクリプト取引手数料がかかります。EA/スクリプト取引手数料は、全通貨ペア一律で新規 1 万通貨のお取引あたり 20 円となります。但し、2020 年 5 月 2 日 (土) AM9 : 00 以前に申込の上、口座開設されたお客様、2020 年 5 月 1 日 (金) 以前に口座をお持ちのお客様は、EA/スクリプト取引手数料のご負担なくお取引が可能です。

(中略)

1. 取引手数料

【FXTF MT4】 の取引の取引手数料は無料です。

※ EA/スクリプトを使用したお取引には EA/スクリプト取引手数料がかかります。EA/スクリプト取引手数料は、全通貨ペア一律で新規 1 万通貨のお取引あたり 20 円となります。但し、2020 年 5 月 2 日 (土) AM9 : 00 以前に申込の上、口座開設されたお客様、2020 年 5 月 1 日 (金) 以前に口座をお持ちのお客様は、EA/スクリプト取引手数料のご負担なくお取引が可能です。

(中略)

7. FXTF MT4 取引の概要

(1) FXTF MT4 取引の概要

(中略)

※1. **【FXTF MT4】** 取引システムは、FX 自動売買プログラム (EA: Expert Advisor の略) を組み込む機能が基本仕様で搭載されており、お客様ご自身の責任と裁量で機械的に FX 自動売買を行うことができます。

※ EA/スクリプトを使用したお取引には EA/スクリプト取引手数料がかかります。EA/スクリプト取引手数料は、全通貨ペア一律で新規 1 万通貨のお取引あたり 20 円となります。

(削除)

(中略)

1. 取引手数料

【FXTF MT4】 の取引の取引手数料は無料です。

※ EA/スクリプトを使用したお取引には EA/スクリプト取引手数料がかかります。EA/スクリプト取引手数料は、全通貨ペア一律で新規 1 万通貨のお取引あたり 20 円となります。

(削除)

2. 取引時間（注文受付時間）

原則として、取引時間（注文受付時間）は下記の通りとします。但し、年末年始、取扱通貨国の共通の休日の取引時間は、当社が別途定めるものとします。

（中略）

※ 但し、火曜日から金曜日の取引開始時刻前後において行う定期システムメンテナンスの時間帯についてはお取引頂く事ができません。定期システムメンテナンスの時間帯については、当社ホームページ上で事前にお客様にお知らせいたします。又、メンテナンス作業状況によりメンテナンス時間が延長になる場合がございます。

※ レート配信は毎営業日午前 7 時（夏時間は午前 6 時）から開始しますが、取引時間までは成行注文、指値/逆指値注文の発注及び約定、既に発注済みの指値/逆指値注文の変更/取消は受付けておりません。

（追加）

（中略）

6. 取引レート

（中略）

【システム取引機能（EA.Scripts※）に関する注意事項】

（中略）

2. 取引時間（注文受付時間）

原則として、取引時間（注文受付時間）は下記の通りとします。但し、年末年始、取扱通貨国の共通の休日の取引時間は、当社が別途定めるものとします。

（中略）

※ 但し、火曜日から金曜日の取引開始時刻前後において行う定期システムメンテナンスの時間帯についてはお取引頂く事ができません。定期システムメンテナンスの時間帯については、当社ホームページ上で事前にお客様にお知らせいたします。又、メンテナンス作業状況によりメンテナンス時間が延長になる場合がございます。

※ レート配信は毎営業日午前 7 時（夏時間は午前 6 時）から開始しますが、取引時間までは成行注文、指値/逆指値注文の発注及び約定、既に発注済みの指値/逆指値注文の変更/取消は受付けておりません。

※ NZD/JPY・NZD/USD・AUD/NZD・EUR/NZD・GBP/NZD・NZD/CHF・NZD/CAD

上記ニュージーランドドル関連の 7 通貨ペアは、ウェリントン市場クローズ前後の次の時間帯もメンテナンスを行います。なお、メンテナンス後は、最初のレート更新があるまで成行注文、指値/逆指値注文の発注及び約定、既に発注済み/逆指値注文の変更/取消は受付けておりません。

● ウェリントン市場冬時間（4 月第 1 日曜日～9 月最終日曜日）

日本時間 火曜日から土曜日の午前 03:55～午前 04:05（10 分間）

● ウェリントン市場夏時間（9 月最終日曜日～4 月第 1 日曜日）

日本時間 火曜日から土曜日の午前 02:55～午前 03:05（10 分間）

（中略）

6. 取引レート

（中略）

【システム取引機能（EA.Scripts※）に関する注意事項】

（中略）

(工) 【FXTF MT4】のシステム取引機能 (EA.Scripts) を利用する場合には、EA/スクリプト取引手数料がかかります。EA/スクリプト取引手数料は、全通貨ペア一律で新規 1 万通貨のお取引あたり 20 円となります。但し、2020 年 5 月 2 日 (土) AM9 : 00 以前に申込の上、口座開設されたお客様、2020 年 5 月 1 日 (金) 以前に口座をお持ちのお客様は、EA/スクリプト取引手数料のご負担なくお取引が可能です。

※ EA とは Expert Advisor の略称で、MT4 など FX 取引プラットフォームに組み込むことにより、FX 自動売買を行うプログラムを一般にこう呼んでいます。

(中略)

17. FXTF MT4 に関する注意事項

(中略)

※ EA/スクリプトを使用したお取引には EA/スクリプト取引手数料がかかります。EA/スクリプト取引手数料は、全通貨ペア一律で新規 1 万通貨のお取引あたり 20 円となります。但し、2020 年 5 月 2 日 (土) AM9 : 00 以前に申込の上、口座開設されたお客様、2020 年 5 月 1 日 (金) 以前に口座をお持ちのお客様は、EA/スクリプト取引手数料のご負担なくお取引が可能です。

(工) 【FXTF MT4】のシステム取引機能 (EA.Scripts) を利用する場合には、EA/スクリプト取引手数料がかかります。EA/スクリプト取引手数料は、全通貨ペア一律で新規 1 万通貨のお取引あたり 20 円となります。 (削除)

※ EA とは Expert Advisor の略称で、MT4 など FX 取引プラットフォームに組み込むことにより、FX 自動売買を行うプログラムを一般にこう呼んでいます。

(中略)

17. FXTF MT4 に関する注意事項

(中略)

※ EA/スクリプトを使用したお取引には EA/スクリプト取引手数料がかかります。EA/スクリプト取引手数料は、全通貨ペア一律で新規 1 万通貨のお取引あたり 20 円となります。

(削除)